
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 194 del 04/12/2024

C O M U N E  D I  M A S C A L U C I A
Provincia di Catania

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E

N. 68          del 10/12/2024

Il Responsabile dell’Area: Arch. Antonio Giardina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Anticipazione del mercato settimanale di  Piazza  Falcone Borsellino a lunedì 23 

Dicembre 2024 in coincidenza con la festività del 26/12/2024 (Santo Stefano)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esercizio  del commercio su aree 
pubbliche approvato con delibera di C.C. n.  28 del 18.05.2010 e modificato con 
delibera di C.C. n.58/2019 (“All.6” del Piano Commerciale) dal quale  si rileva che il 
mercato settimanale, istituito con  deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 
dell’8 febbraio 1994,   ha luogo regolarmente nella giornata di Giovedì presso la   
Piazza Falcone  Borsellino;

Rilevato  che  Giovedì 26/12/2013 il mercato settimanale non può svolgersi in quanto   
coincide con la festività di Santo Stefano,giornata generalmente dedita al riposo;

Che pertanto,  al fine di non penalizzare gli operatori mercatali già fortemente provati 
dalla crisi economica che attanaglia il settore, si è stabilito  di anticipare il mercato a 
Lunedì  23 Dicembre c.a.;

  
Visto l’art. 10 della  L.R.  n. 18/95 che demanda al Sindaco la competenza a stabilire 
gli orari di vendita delle esercenti il commercio su aree pubbliche;

Visto le vigenti norme sanitarie;

Visto  il vigente Regolamento  Comunale per l’esercizio  del commercio su aree 
pubbliche

ORDINA

L’anticipo  a Lunedì  23.12.2024 del mercato settimanale di Piazza Falcone 
Borsellino del 26.12.2024  stante la coincidenza con la festività di Santo Stefano.



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 194 del 04/12/2024

Il mercato riprenderà regolarmente Giovedì  02.01.2025

Il presente provvedimento sarà trasmesso a tutti gli interessati a cura del Corpo di 
Polizia Locale   e  divulgato tramite la pubblicazione  sul sito Internet del Comune di 
Mascalucia.     Lo stesso viene trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari,al 
Responsabile degli Affari Generali e Tributari  ed alla Tenenza dei Carabinieri.



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 194 del 04/12/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

 

Anticipazione del mercato settimanale di  Piazza  Falcone Borsellino a lunedì 23 
Dicembre 2024 in coincidenza con la festività del 26/12/2024 (Santo Stefano)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 10/12/2024

PROPONENTE
AREA 8 - SERVIZI ECOLOGICI ATTIVITA' 

PRODUTTIVE SPORT-TURISMO-SPETTACOLO
Arch. Antonio Giardina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco
Vincenzo Antonio Magra / ArubaPEC S.p.A.


